
TAMÁSI VÁROS ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
4/2020. (II. 27.) önkormányzati rendelete 

az önkormányzati elismerő címekről 
 

Tamási Város Önkormányzati Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a Magyarország címerének és zászlajának 
használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) bekezdésében 
kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) pontjaiban meghatározott 
feladatkörében eljárva az önkormányzati elismerő címekről az alábbi rendeletet alkotja. 

 
I. Fejezet 

Általános rendelkezések 
 

1. § 
 

Tamási Város Önkormányzati Képviselő-testülete (a továbbiakban: képviselő-testület) az alábbi 
helyi elismeréseket alapítja: 

a) „Tamási Város Biztonságáért”, 
b) Tamási Ifjú Tehetsége, 
c) „Tamási Város Sportjáért”,  
d) „Tamási Város Közösségéért”,  
e) „Tamási Város Közszolgálatáért”, 
f) Tamási Város Érdemes Pedagógusa, 
g) Dr. Várady János-díj,  
h) „Pro Urbe Tamási”, 
i) Tamási Város Díszpolgára. 

 
2. § 

 
A polgármester saját hatáskörben elismerő oklevéllel tüntethet ki arra érdemes személyt, 
szervezetet határidőtől függetlenül. 
 

3. § 
 

(1) Azonos helyi elismerés az adott elismerésben részesült számára csak egyszer adományozható. 
(2) A képviselő-testület tagja részére helyi elismerés nem adományozható. 
(3) A helyi elismerésekkel és az elismerő oklevéllel összefüggő kiadások fedezetét az 

önkormányzat költségvetésében kell biztosítani. Az elismerő oklevél és a helyi elismeréssekkel 
járó oklevelek, illetve tárgyak elkészíttetéséről a polgármesternek kell gondoskodni. 

(4) A helyi elismerés adományozását, illetve visszavonását az erre alkalmas módon a város 
polgárainak tudomására kell hozni. 

(5) A helyi elismerésben részesítettekről a képviselő-testület hivatala nyilvántartást vezet. 
 

II. Fejezet 
A helyi elismerések, az adományozás és visszavonás rendje 

 
1. „Tamási Város Biztonságáért”  

4. § 
 

(1) „Tamási Város Biztonságáért” elismerő cím adományozható 
a) annak a tamási szolgálati helyen szolgálatot teljesítő önkéntes vagy hivatásos tűzoltónak, aki 
a tűzmegelőzés, a tűzoltás, a műszaki mentés és a katasztrófa elhárítás területén olyan 



2 
 

kimagasló tevékenységet folytat, amellyel hozzájárult a város és a tamási tűzoltóság működési 
területének közbiztonsága javításához, a tűzesetek számának csökkentéséhez, vagy az élet- és 
vagyonbiztonságot veszélyeztető tűzeseteknél hősies helytállást tanúsít, 
b) annak a tamási szolgálati helyen szolgálatot teljesítő rendőrnek, aki kiválóan teljesíti 
feladatát, és alkalmas arra, hogy az állampolgárokban erősítse a rendőrség tekintélyét és a 
rendőrségbe vetett bizalmat, továbbá életvitele, magánélete a rendőri hivatáshoz méltó, 
c) annak a közrendvédelmi feladatot ellátó személynek, aki Tamási területén a közbiztonság és 
közrend védelme, valamint a személyi és vagyonbiztonság megóvása érdekében kiemelkedő 
tevékenységet végez, és alkalmas arra, hogy az állampolgárokban erősítse a közbizalmat, vagy 
aki rendkívüli helyzetben kiemelkedő, példaértékű egyéni tevékenységről tesz tanúságot. 

(2) Évente legfeljebb két 1. § a) pont szerinti cím adományozható, azzal, hogy az egyik 
adományozott mindig olyan személy legyen, aki hivatásos vagy közalkalmazotti állományban a 
Tamási Rendőrkapitányságon teljesít szolgálatot. 

(3) A cím adományozására a város rendőrkapitánya, a tűzoltóparancsnok, helyi civil szervezet, 
egyéb szervezet, a képviselő-testület tagja vagy állandó bizottságának tagja tehet javaslatot. 

(4) A javaslatot írásban kell június 30. napjáig eljuttatni a polgármesterhez. 
(5) A javaslatot a humánpolitikai bizottság véleményezi és a polgármester – egyetértése esetén – 

terjeszti döntésre a képviselő-testület elé. 
(6) Amennyiben a véleményezésre jogosult a javaslattevő, úgy a polgármesterből és a bizottsági 

elnökökből álló ad-hoc bizottság véleményezi a javaslatot. 
(7) Az elismerés adományozásáról a képviselő-testület az augusztusi munkaterv szerinti ülésén 

dönt. 
(8) A polgármester a kitüntetett, hozzátartozója vagy képviselője részére az erre a célra összehívott 

rendkívüli (ünnepi) képviselő-testületi ülésen az adományozást tanúsító emlékplakettet, 
oklevelet, és nettó 100.000,- Ft összegű pénzdíjat ad át. 
 

2. „Tamási Ifjú Tehetsége”  
5. § 

 
(1) Tamási Ifjú Tehetsége elismerő cím adományozható annak a tamási állandó lakóhelyű, vagy 

tamási székhelyű szervezetben tevékenykedő, a legkülönfélébb tehetségterületeken – így a 
tanulás, a sport, a művészet, a tudomány, a kultúra terén – kimagasló eredményt elért, 25. 
életévét be nem töltött fiatalnak, aki tevékenységével hozzájárul a város országos vagy 
nemzetközi hírének növeléséhez.  

(2) Évente legfeljebb hat 1. § b) pont szerinti cím adományozható. 
(3) A cím adományozására helyi civil szervezet, egyéb szervezet, intézményvezető, a képviselő-

testület tagja vagy állandó bizottságának tagja tehet javaslatot. 
(4) A javaslatot írásban kell június 30. napjáig eljuttatni a polgármesterhez. 
(5) A javaslatot a humánpolitikai bizottság véleményezi és a polgármester – egyetértése esetén – 

terjeszti döntésre a képviselő-testület elé. 
(6) Amennyiben a véleményezésre jogosult a javaslattevő, úgy a polgármesterből és a bizottsági 

elnökökből álló ad-hoc bizottság véleményezi a javaslatot. 
(7) Az elismerés adományozásáról a képviselő-testület az augusztusi munkaterv szerinti ülésén 

dönt. 
(8) A polgármester a kitüntetett, hozzátartozója vagy képviselője részére az erre a célra összehívott 

rendkívüli (ünnepi) képviselő-testületi ülésen az adományozást tanúsító emlékplakettet és 
oklevelet ad át. 

 
 

 



3 
 

3. „Tamási Város Sportjáért”  
6. § 

 
(1) „Tamási Város Sportjáért” elismerő cím adományozható annak, aki a város testnevelésében és 

sportéletében tartósan kiemelkedő teljesítményt nyújtott, továbbá annak a tamási származású 
vagy olyan személynek, aki legalább 5 éve folyamatosan a városban levő sportegyesület tagja 
és országos vagy nemzetközi szinten kiemelkedő sporteredményt ért el és ezzel hozzájárult 
Tamási város jó hírnevének öregbítéséhez. 

(2) Évente legfeljebb két 1. § c) pont szerinti cím adományozható. 
(3) A cím adományozására helyi civil szervezet, egyéb szervezet, a képviselő-testület tagja vagy 

állandó bizottságának tagja tehet javaslatot. 
(4) A javaslatot írásban kell június 30. napjáig eljuttatni a polgármesterhez. 
(5) A javaslatot a humánpolitikai bizottság véleményezi és a polgármester – egyetértése esetén – 

terjeszti döntésre a képviselő-testület elé. 
(6) Amennyiben a véleményezésre jogosult a javaslattevő, úgy a polgármesterből és a bizottsági 

elnökökből álló ad-hoc bizottság véleményezi a javaslatot. 
(7) Az elismerés adományozásáról a képviselő-testület az augusztusi munkaterv szerinti ülésén 

dönt. 
(8) A polgármester a kitüntetett, hozzátartozója vagy képviselője részére az erre a célra összehívott 

rendkívüli (ünnepi) képviselő-testületi ülésen az adományozást tanúsító emlékplakettet, 
oklevelet, és nettó 100.000,- Ft összegű pénzdíjat ad át. 

 
4. „Tamási Város Közösségéért”  

7. § 
 

(1) „Tamási Város Közösségéért” elismerő cím adományozható annak a szervezetnek, melynek 
közösségi értékteremtő, értékmegőrző tevékenysége példaértékű, továbbá annak a 
természetes személynek, aki a közösség vagy közösségek érdekében végzett kiemelkedő, 
odaadó munkájával, támogatásával elősegíti a települési közösség erősödését, 
tevékenységével hozzájárul a település közösségi életének magas színvonalú működéséhez. 

(2) Évente legfeljebb egy 1. § d) pont szerinti cím adományozható. 
(3) A cím adományozására helyi civil szervezet, egyéb szervezet, a képviselő-testület tagja vagy 

állandó bizottságának tagja tehet javaslatot. 
(4) A javaslatot írásban kell június 30. napjáig eljuttatni a polgármesterhez. 
(5) A javaslatot a humánpolitikai bizottság véleményezi és a polgármester – egyetértése esetén – 

terjeszti döntésre a képviselő-testület elé. 
(6) Amennyiben a véleményezésre jogosult a javaslattevő, úgy a polgármesterből és a bizottsági 

elnökökből álló ad-hoc bizottság véleményezi a javaslatot. 
(7) Az elismerés adományozásáról a képviselő-testület az augusztusi munkaterv szerinti ülésén 

dönt. 
(8) A polgármester a kitüntetett, hozzátartozója vagy képviselője részére az erre a célra összehívott 

rendkívüli (ünnepi) képviselő-testületi ülésen az adományozást tanúsító emlékplakettet, 
oklevelet, és nettó 100.000,- Ft összegű pénzdíjat ad át. 

 
5. „Tamási Város Közszolgálatáért”  

8. § 
 

(1) „Tamási Város Közszolgálatáért” elismerő cím adományozható annak a közszolgálati 
tisztviselőnek (kormánytisztviselőnek, kormányzati ügykezelőnek, köztisztviselőnek, 
közszolgálati ügykezelőnek), közalkalmazottnak vagy munkavállalónak, aki a közigazgatásban 



4 
 

vagy a város lakosságát szolgáló intézményi ellátás terén kiemelkedő munkát végez, továbbá 
emberi magatartásával is érdemessé vált az elismerésre, feltéve, hogy munkájával Tamási 
város javát szolgálta, hozzájárult a város fejlődéséhez. 

(2) Évente legfeljebb két 1. § e) pont szerinti cím adományozható. 
(3) A cím adományozására a munkáltató, a képviselő-testület tagja vagy állandó bizottságának 

tagja tehet javaslatot. 
(4) A javaslatot írásban kell június 30. napjáig eljuttatni a polgármesterhez. 
(5) A javaslatot a humánpolitikai bizottság véleményezi és a polgármester – egyetértése esetén – 

terjeszti döntésre a képviselő-testület elé. 
(6) Amennyiben a véleményezésre jogosult a javaslattevő, úgy a polgármesterből és a bizottsági 

elnökökből álló ad-hoc bizottság véleményezi a javaslatot. 
(7) Az elismerés adományozásáról a képviselő-testület az augusztusi munkaterv szerinti ülésén 

dönt. 
(8) A polgármester a kitüntetett, hozzátartozója vagy képviselője részére az erre a célra 

összehívott rendkívüli (ünnepi) képviselő-testületi ülésen az adományozást tanúsító 
emlékplakettet, oklevelet, és nettó 100.000,- Ft összegű pénzdíjat ad át. 

 
6. Tamási Város Érdemes Pedagógusa  

9. § 
 

(1) Tamási Város Érdemes Pedagógusa elismerő cím adományozható annak a közalkalmazottnak 
vagy munkavállalónak, aki a pedagógus hivatás gyakorlása során hosszú ideig kiemelkedő 
szakmai munkát végzett az oktatás és nevelés területén, továbbá emberi magatartásával is 
érdemessé vált az elismerésre, feltéve, hogy munkájával Tamási város javát szolgálta, 
hozzájárult a város fejlődéséhez. 

(2) Évente legfeljebb három 1. § f) pont szerinti cím adományozható. 
(3) A cím adományozására a munkáltató, a nevelőtestület, a képviselő-testület tagja vagy állandó 

bizottságának tagja tehet javaslatot. 
(4) A javaslatot írásban kell június 30. napjáig eljuttatni a polgármesterhez. 
(5) A javaslatot a humánpolitikai bizottság véleményezi és a polgármester – egyetértése esetén – 

terjeszti döntésre a képviselő-testület elé. 
(6) Amennyiben a véleményezésre jogosult a javaslattevő, úgy a polgármesterből és a bizottsági 

elnökökből álló ad-hoc bizottság véleményezi a javaslatot. 
(7) Az elismerés adományozásáról a képviselő-testület az augusztusi munkaterv szerinti ülésén 

dönt. 
(8) A polgármester a kitüntetett, hozzátartozója vagy képviselője részére az erre a célra 

összehívott rendkívüli (ünnepi) képviselő-testületi ülésen az adományozást tanúsító 
emlékplakettet, oklevelet, és nettó 100.000,- Ft összegű pénzdíjat ad át. 

 
7. Dr. Várady János-díj  

10. § 
 

(1) Dr. Várady János-díj adományozható annak, aki a városban az egészségügy vagy a szociális 
területen kiemelkedő munkát végzett. 

(2) Évente legfeljebb egy 1. § g) pont szerinti cím adományozható. 
(3) A cím adományozására a munkáltató, a képviselő-testület tagja vagy állandó bizottságának 

tagja tehet javaslatot. 
(4) A javaslatot írásban kell június 30. napjáig eljuttatni a polgármesterhez. 
(5) A javaslatot a humánpolitikai bizottság véleményezi és a polgármester – egyetértése esetén – 

terjeszti döntésre a képviselő-testület elé. 



5 
 
(6) Amennyiben a véleményezésre jogosult a javaslattevő, úgy a polgármesterből és a bizottsági 

elnökökből álló ad-hoc bizottság véleményezi a javaslatot. 
(7) Az elismerés adományozásáról a képviselő-testület az augusztusi munkaterv szerinti ülésén 

dönt. 
(8) A polgármester a kitüntetett, hozzátartozója vagy képviselője részére az erre a célra 

összehívott rendkívüli (ünnepi) képviselő-testületi ülésen az adományozást tanúsító 
emlékplakettet, oklevelet, és nettó 100.000,- Ft összegű pénzdíjat ad át. 

 
8. „Pro Urbe Tamási”  

11. § 
 

(1) „Pro Urbe Tamási” emlékplakett adományozható annak a természetes személynek vagy azok 
közösségének, aki, vagy amely a város fejlesztésében, a társadalmi, szociális, kulturális, 
gazdasági élet bármely területén kiemelkedően hasznos munkát végez, és ennek révén a város 
értékeit növelő, maradandó eredményt ért el, öregbítette a város jó hírét. 

(2) Az emlékplakett adományozásával elhunyt személy emléke is megtisztelhető. 
(3) Évente legfeljebb egy 1. § h) pont szerinti cím adományozható. 
(4) A cím adományozására helyi civil szervezet, egyéb szervezet, a képviselő-testület tagja vagy 

állandó bizottságának tagja tehet javaslatot. 
(5) A javaslatot írásban kell június 30. napjáig eljuttatni a polgármesterhez. 
(6) A javaslatot a humánpolitikai bizottság véleményezi és a polgármester – egyetértése esetén – 

terjeszti döntésre a képviselő-testület elé. 
(7) Amennyiben a véleményezésre jogosult a javaslattevő, úgy a polgármesterből és a bizottsági 

elnökökből álló ad-hoc bizottság véleményezi a javaslatot. 
(8) Az elismerés adományozásáról a képviselő-testület az augusztusi munkaterv szerinti ülésén 

dönt. 
(9) A polgármester a kitüntetett, hozzátartozója vagy képviselője részére az erre a célra 

összehívott rendkívüli (ünnepi) képviselő-testületi ülésen az adományozást tanúsító 
emlékplakettet, oklevelet, és nettó 100.000,- Ft összegű pénzdíjat ad át. 

(10) Az arra érdemtelenné váló személytől az elismerő cím a képviselő-testület minősített 
többségű döntésével visszavonható. 

 
9. Tamási Város Díszpolgára  

12. § 
 

(1) Tamási Város Díszpolgára elismerő cím adományozható annak a természetes személynek, aki 
Tamási város és lakossága érdekében kiemelkedő tevékenységet végez vagy végzett, a kultúra, 
a művészetek, a gazdasági vagy a társadalmi élet bármely területén kiemelkedőt alkotott, és 
ezzel elősegítette a város fejlődését, öregbítette jó hírét, növelte tekintélyét. 

(2) Évente legfeljebb egy 1. § i) pont szerinti cím adományozható. 
(3) A cím adományozására helyi civil szervezet, egyéb szervezet, a képviselő-testület tagja vagy 

állandó bizottságának tagja tehet javaslatot. 
(4) A javaslatot írásban kell június 30. napjáig eljuttatni a polgármesterhez. 
(5) A javaslatot a humánpolitikai bizottság véleményezi és a polgármester – egyetértése esetén – 

terjeszti döntésre a képviselő-testület elé. 
(6) Amennyiben a véleményezésre jogosult a javaslattevő, úgy a polgármesterből és a bizottsági 

elnökökből álló ad-hoc bizottság véleményezi a javaslatot. 
(7) Az elismerés adományozásáról a képviselő-testület az augusztusi munkaterv szerinti ülésén 

dönt. 



6 
 
(8) A polgármester a kitüntetett, hozzátartozója vagy képviselője részére az erre a célra 

összehívott rendkívüli (ünnepi) képviselő-testületi ülésen az adományozást tanúsító 
emlékplakettet, oklevelet, és nettó 100.000,- Ft összegű pénzdíjat ad át. 

(9) Tamási Város Díszpolgára jogosult a képviselő-testület ülésein tanácskozási joggal részt venni 
és neve bekerül Tamási Város Díszkönyvébe. 

(10) Az arra érdemtelenné váló személytől az elismerő cím a képviselő-testület minősített 
többségű döntésével visszavonható. 

 
III. Fejezet 

Záró rendelkezés 
 

13. § 
 

(1) Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba. 
(2) E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti Tamási Város Önkormányzat 

Képviselő-testületének 22/1992. (X. 22.), 9/1998. (IV. 6.) és 11/2005. (VI. 5.) számú 
önkormányzati rendelete.  

 
Tamási, 2020. február 26. 
 
 
 
 
 

Porga Ferenc     Gulyásné dr. Könye Katalin 
polgármester              jegyző 

 
 
 
 
Kihirdetési záradék: 
A rendelet kihirdetésének napja: 2020. február 27. 
 
 
 
                                                                                                  Gulyásné dr. Könye Katalin 
                                                                                                                    jegyző 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 
1. számú melléklet: 
 

JAVASLAT 

………………………..………………………… * 

elismerő címre 

a …………..…... évre 

 
Javaslattevő személy neve: ………………………………………………………………………………………………………… 

Az általa képviselt szervezet megnevezése: …………………………………………..…………………………….…..… 

 
 
Az elismerő címre javasolt személy 

Neve: …………………………………………………….….  

Születési helye, ideje: ……………………..…………., …………....…… év …………..………………….hó …..….. nap 

Anyja neve: ……………………………………….. Lakcíme:  ……………………………………………..………………………. 

Adóazonosító jele: ………………………………………….…… TAJ száma: ……………………….………………………… 

A felterjesztés indokolása, a javaslat alapjául szolgáló tények, körülmények: 
 
………………………………………………………………………….……………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………..………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………….………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………..………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………..………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
Fentiekre tekintettel javaslom ……………………………………….…………..-t a ………………………………………… 

elismerő cím elnyerésére. 

Tamási, 20….…. év  …………………….…….. hó  ……... nap 
 
        …………………..……………………………… 
         javaslattevő aláírása 
 
 
*„Tamási Város Biztonságáért”/Tamási Ifjú Tehetsége/„Tamási Város Sportjáért”/„Tamási Város 
Közösségéért”/„Tamási Város Közszolgálatáért”/Tamási Város Érdemes Pedagógusa/Dr. Várady János-díj/„Pro Urbe 
Tamási”/Tamási Város Díszpolgára. 


